[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Чернянского района

Белгородской области

ПРИКАЗ

«19»  ноября  2019 г.

                     № 1142
Об утверждении персонального состава комиссии общеобразовательных организаций - местах проведения итогового сочинения (изложения) на территории Чернянского района 04 декабря 2019 года

      В целях своевременной подготовки и организованного проведения итогового сочинения (изложения) на территории Чернянского района 04 декабря 2019 года, в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 года №190/1512, письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 24 сентября 2019 года № 10-888, в соответствии с порядком формирования комиссий для проведения итогового сочинения (изложения), утвержденного приказом департамента образования Белгородской области от    19.11.2019 №3526
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить персональный состав комиссий для проведения итогового сочинения (изложения) на территории Чернянского района 04 декабря 2019 года  (приложение №1):

- по проведению итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах;

- ответственных за получение и передачу бланков итогового сочинения (изложения) из управления образования администрации Чернянского района  в место проведения итогового сочинения (изложения) и обратно по окончании процедуры;

- технических специалистов, оказывающие информационно-техническую помощь, в том числе по получению комплектов тем сочинений, организации печати тем сочинений, текстов изложений и копированию бланков итогового сочинения (изложения);

- дежурных, участвующих в организации итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетов;

- медицинского работника.

2. ОМИЦ управления образования  Блажко И.М. организовать подготовку лиц, привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения).

3.  Руководителям общеобразовательных  организаций МБОУ «СОШ №4» (Кривенко О.А.), МБОУ «СОШ №2» (Верченко М.Г.), МБОУ «СОШ с.Ездочное Чернянского района Белгородской области» (Воронина Г.Л.):

3.1. проинформировать педагогических работников своей образовательной организации, привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения), под подпись о Порядке проведения итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2019/2020 учебном году, установленном департаментом образования Белгородской области (далее – департамент).
  4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления

образования администрации

Чернянского района                                                          М. Г. Верченко
         Приложение 1

к приказу управления образования

  от  19 ноября 2018  г. №   1083
Члены комиссии,
участвующие в организации итогового сочинения
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Место работы, должность
	Должность в месте проведения итогового сочинения (изложения)

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 4 п. Чернянка Белгородской области"

	1
	Бондаренко Ирина Дмитриевна
	МБОУ СОШ№2, педагог дополнительного образования
	член комиссии

	2
	Куприянова Марина Владимировна
	МБОУ СОШ№2, учитель музыки
	член комиссии

	3
	Придачина Любовь Николаевна
	МБОУ СОШ№2, старшая вожатая
	член комиссии

	4
	Шадеева Алена Юрьевна
	МБОУ СОШ№2,учитель физической культуры
	член комиссии

	5
	Лазаренко Ирина Викторовна
	МБОУ СОШ№2, педагог дополнительного образования
	член комиссии

	6
	Емельянова Анна Алексеевна
	МБОУ СОШ№2,учитель начальных классов
	член комиссии

	7
	Боклагова Светлана Александровна
	МБОУ СОШ№2, учитель начальных классов
	член комиссии

	8
	Вьюнышева Ирина Владимировна
	МБОУ СОШ№2,учитель начальных классов
	член комиссии

	9
	Овчинникова Галина Анатольевна
	МБОУ СОШ№2,учитель начальных классов
	член комиссии

	10
	Житняков Анатолий Николаевич
	МБОУ СОШ№2, учитель технологии
	дежурный вне учебных кабинетов

	11
	Повалихина Дарья Олеговна
	МБОУ СОШ№2, учитель математики
	дежурный
вне учебных кабинетов

	12
	Решетникова Елена Павловна.
	МБОУ «СОШ №4», учитель информатики
	председатель комиссии, ответственный за получение и передачу бланков итогового сочинения (изложения)

	13
	Олейникова Елена Алексеевна.
	МБОУ «СОШ №4», учитель психолог
	член комиссии

	14
	Тульская Марина Вячеславовна.
	МБОУ «СОШ №4», учитель начальные классы
	член комиссии

	15
	Капустин Андрей Николаевич.
	МБОУ «СОШ №4», учитель физкультуры
	член комиссии

	16
	Латынина Людмила Васильевна.
	МБОУ «СОШ №4», учитель социальный педагог
	член комиссии

	17
	Потрясаева Виктория  Вячеславовна.
	МБОУ «СОШ №4», учитель английский язык
	член комиссии

	18
	Прудникова Наталья Юрьевна.
	МБОУ «СОШ №4», учитель начальные классы
	член комиссии

	19
	Архипова Надежда Петровна.
	МБОУ «СОШ №4», учитель начальные классы
	член комиссии

	20
	Шульга Валентина Сергеевна.
	МБОУ «СОШ №4», учитель начальные классы
	дежурный  вне учебных кабинетов

	21
	Шевцова Надежда Юрьевна
	МБОУ «СОШ №4», учитель логопед
	дежурный  вне учебных кабинетов

	22
	Докукина  Дарья  Руслановна.
	МБОУ «СОШ №4», учитель дефектолог
	дежурный  вне учебных кабинетов

	23
	Скуратова Галина  Васильевна.
	МБОУ «СОШ №4», учитель физкультуры
	дежурный  вне учебных кабинетов

	24
	Трегубова Елена Викторвна.
	МБОУ «СОШ №4» медицинская сестра
	медицинский работник

	25
	Огородник Елена Петровна
	МБОУ «СОШ №4» медицинская сестра
	медицинский работник

	26
	Чумакова Елена Геннадьевна
	МБОУ "СОШ с. Ездочное", учитель-логопед
	член комиссии

	27
	Кокленкова Татьяна Владимировна
	МБОУ "СОШ с. Ездочное", учитель математики
	член комиссии

	28
	Долгушин Александр Владимирович
	Управление образования администрации Чернянского района
	технический специалист

	29
	Туренко Алексей Валерьевич
	Управление образования администрации Чернянского района
	технический специалист

	30
	Масленникова Наталья Викторовна
	Управление образования администрации Чернянского района
	технический специалист

	31
	Щипунова Елена Александровна
	Управление образования администрации Чернянского района
	технический специалист

	На дому: 309560 Белгородская область, п.Чернянка, ул.Туполева, 7а

	1
	Загубная Ольга Александровна
	Заместитель директора МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП»
	председатель комиссии,

ответственный за получение и передачу бланков итогового сочинения (изложения)

	2
	Драгина Любовь Владимировна
	учитель МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП»
	член комиссии

	3
	Лекарева

Ольга Анатольевна
	педагог-психолог МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП»
	член комиссии

	4
	Щёкина Ульяна Павловна
	Управление образования администрации Чернянского района
	технический специалист

	На дому: 309560 Белгородская область, п.Чернянка, ул.Лермонтова, д.4

	1
	Корнилова Наталья Михайловна
	председатель комиссии
	заместитель директора МБОУ «СОШ №2» п.Чернянка Белгородской области

	2
	Долгушина Светлана Николаевна
	технический специалист
	учитель информатики и ИКТ МБОУ «СОШ №2» п.Чернянка Белгородской области

	3
	Мишутина Мария Ивановна
	член комиссии
	учитель начальных классов

МБОУ «СОШ №2» п.Чернянка Белгородской области

	4
	Орешкина Наталья Николаевна
	член комиссии
	учитель физической культуры МБОУ «СОШ №2» п.Чернянка Белгородской области